

Consultas Realizadas

Licitación 414590 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE GENERADORES - CONTRATO ABIERTO PLURIANUAL.

Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2022
Buenos días, con respecto a la solicitud de: Carnet de habilitación de 2 (dos) técnicos habilitados. La solicitud no debería ser de la habilitación de los vehículos solicitados en la presente licitación? desde ya muchas gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-08-2022
Consideramos mantenernos en los requisitos documentales establecidos en el Pliego para la evaluación de la capacidad técnica.		

Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2022
Buenos días, con respecto a la solicitud de : Fotocopia autenticado del Balance General y Estado de Resultados, de los 3 (tres) últimos ejercicios 2.019, 2.020 y 2.021, para contribuyentes del IRACIS, acompañado del formulario de impuesto a la renta al inicio de la Apertura de Ofertas. No se podría considerar el Balance General y Estado de Resultados FIRMADOS y SELLADOS por la contadora? Muchas gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-08-2022
Nos mantenemos en este requisito documental para la evaluación de la Capacidad Financiera.		

Consulta 3 - Mantenimiento de generadores

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2022
Buenas,el servicio es por 1 (un) evento? el precio de gs 440.000.000 es dividido la cantidad de generadores?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-08-2022
La contratación de los servicios especificados en el Pliego está contenido en el monto del llamado Gs. 440.000.000.- y corresponde para cada motor generador. Los servicios se harán por evento y de acuerdo a la disponibilidad presupuestaria según el Pac Institucional.		

Consulta 4 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2022
En la Planilla de Precios, en los ítems 1 al 44 de cada lote aparece como unidad de medida "Mes". Solicitamos a la Convocante aclarar cómo se deben cotizar dichos ítems.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-08-2022
Se realizaron las modificaciones respecto a las Unidades de Medida y Presentación en Productos/Bienes/Servicios en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas para todos los Lotes. Ver Adenda 02.		

Consulta 5 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2022
Solicitamos a la Convocante aclarar, en el lote 4, cuáles ítems corresponden a cada generador.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-08-2022
<p>En el SICP los motores generadores se encuentran identificados a partir de los siguientes ítems:</p> <p>LOTE NRO: 4</p> <p>MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DEL GRUPO GENERADOR - ASUNCIÓN Y ÁREA METROPOLITANA, Contrato Abierto: por Monto Mínimo: 35.000.000 Máximo: 70.000.000</p> <p>Ítem Descripción del Bien</p> <p>1 MANTENIMIENTO PREVENTIVO 350 KVA - Inspección general del generador, conexiones, cables de salida, accesorios.</p> <p>72 MANTENIMIENTO PREVENTIVO 275 KVA - Inspección general del generador, conexiones, cables de salida, accesorios.</p> <p>143 MANTENIMIENTO PREVENTIVO 260/250 KVA - Inspección general del generador, conexiones, cables de salida, accesorios.</p> <p>214 MANTENIMIENTO PREVENTIVO 200 KVA - Inspección general del generador, conexiones, cables de salida, accesorios.</p> <p>285 MANTENIMIENTO PREVENTIVO 100/110 KVA - Inspección general del generador, conexiones, cables de salida, accesorios.</p> <p>356 MANTENIMIENTO PREVENTIVO 93 KVA - Inspección general del generador, conexiones, cables de salida, accesorios.</p> <p>427 MANTENIMIENTO PREVENTIVO 91 KVA - Inspección general del generador, conexiones, cables de salida, accesorios.</p> <p>498 MANTENIMIENTO PREVENTIVO 65 KVA- Inspección general del generador, conexiones, cables de salida, accesorios.</p> <p>569 MANTENIMIENTO PREVENTIVO 45 KVA - Inspección general del generador, conexiones, cables de salida, accesorios.</p> <p>640 MANTENIMIENTO PREVENTIVO 37 KVA - Inspección general del generador, conexiones, cables de salida, accesorios.</p> <p>711 MANTENIMIENTO PREVENTIVO 5 KVA - Inspección general del generador, conexiones, cables de salida, accesorios.</p>		

Consulta 6 - Precios Referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2022
En el lote 4, los montos Mínimo y Máximo no son coherentes con la cantidad de Ítems Requeridos y el Precio Referencial de dichos ítems. Favor verificar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-08-2022
Los montos Mínimo y Máximo del Lote 4 corresponden a los servicios requeridos para cada motor generador por evento y de acuerdo a la necesidad requerida del momento por la Institución, como también de los recursos presupuestarios disponibles según el Pac Institucional.		